АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2024 635
___________________ № __________________

п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной
денежной выплаты гражданам, принимающим на добровольной основе
участие в специальной военной операции, утвержденный постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края от 13.05.2024 № 242

На основании Постановления Правительства Хабаровского края
от 21.10.2022 № 534-пр, в целях заинтересованности поступления на
военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации и
повышения материальной поддержки граждан, принимающих на
добровольной основе участие в специальной военной операции,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок предоставления единовременной денежной
выплаты гражданам, принимающим на добровольной основе участие в
специальной военной операции, утвержденный постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края от 13.05.2024 № 242 внести следующие изменения:

1.1. пункт 4.1. заменить следующим содержанием: "лицам,
указанным в пунктах 3.1, 3.2, 3.4 настоящего Порядка, из бюджета
муниципального района в размере 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек".

1.2. пункт 4.2. заменить следующим содержанием: "лицам,
указанным в пункте 3.3 настоящего Порядка, из бюджета муниципального
района в размере 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек, а также
дополнительно производится оплата проезда до пункта отбора
г. Комсомольск-на-Амуре, проживание, питание в размере 500 (пятьсот)
рублей в сутки до отправки лица, заключившего контракт на военную
службу, в военную часть.

1.3. пункт 4.3 заменить следующим содержанием "лицам, указанным
в пункте 3.5. настоящего Порядка, из бюджета муниципального района в
размере 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек, а также дополнительно
производится оплата проезда до пункта отбора г. Комсомольск-на-Амуре,
проживание, питание в размере 500 (пятьсот) рублей в сутки до отправки
лица, заключившего контракт на военную службу, в военную часть.

па 0 0 0 2 7 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

1.4. пункт 7 заменить следующим содержанием: "Предоставление
единовременной денежной выплаты осуществляется в течение 3-х рабочих
дней со дня выхода приказа о назначении лица на военную службу по
контракту. Выплаты осуществляются путем перевода денежных средств на
расчетный счет, представленный гражданином или наличными в
соответствии с его заявлением.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края Гермаш Т.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов